[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БИЯВАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2014                                                                                                       №    40
 О введении усиленного
противопожарного режима

В связи с  понижением температуры окружающего воздуха в  соответствии  с Федеральным Законом от 21 декабря   1994 г. № 69
«О пожарной безопасности»,:

1. Ввести на территории поселения усиленный противопожарный режим с 18.12.2014 до 18.03.2015.
2. Руководителям организаций, учреждений произвести ревизию техники, предназначенной и приспособленной для тушения пожаров, первичных средств пожаротушения, обеспечить требуемый уровень мер пожарной безопасности, провести дополнительные инструктажи с персоналом.

3.Запретить применение салютов, фейерверков, дуговых прожекторов, свечей  и   других   пиротехнических  изделий  в  помещениях при   проведении культурно-досуговых и развлекательных мероприятий.

4.
Водителям-пожарным совместно с членами КЧС, женсовета,
депутатами проводить пожарно-профилактическую работу с населением с
посещением квартир лиц, ведущих асоциальный образ жизни.
5. Владельцам домов всех форм собственности обратить особое внимание на состояние электропроводки, дымоходов, правильную эксплуатацию печей.
6. Подрядным организациям по расчистке дорог содержать в надлежащем состоянии подъездные пути к пожарным водоёмам.
7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения-

председатель Совета депутатов

Биявашского поселения                                                             М.Г. Хорошавин